[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«10» июля 2024 г.
	№ 838-45

	гп Северо-Енисейский

[bookmark: _Hlk133231238]Об уточнении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, в целях отображения зон с особыми условиями использования территории

В целях актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территорий, действующих на территории Северо-Енисейского района, в Правилах землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, на основании статей 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 8, 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Уточнить Правила землепользования и застройки территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденные решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений от 10.10.2016 № 179-14; от 10.02.2017 № 244-20; от 21.06.2017 № 298-24; от 06.07.2017 № 316-25; от 17.09.2019 № 678-52; от 30.10.2019 № 707-53; от 17.04.2020 № 787-59; от 23.12.2020 № 61-5; от 22.04.2022 № 358-22; от 06.12.2022 № 517-30; от 27.04.2023 № 597-35; от 06.07.2023 № 627-37; от 23.11.2023 № 711-39) (далее − Правила):
1) приложение № 30 «Северо-Енисейский район. Карта зон с особыми условиями использования территории» к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«10» июля 2024 г.
	Глава Северо-Енисейского района

________________ А.Н. Рябцев
«10» июля 2024 г.

Приложение № 1 к решению Северо-Енисейского
[bookmark: _GoBack]районного Совета депутатов от 10.07.2024 № 838-45
(приложение № 30 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)
[image: ]
image1.png
|

image2.jpeg
CeBepo-EHucenckuin pamioH
KapTa 30H ¢ 0co6bLIMu ycnoBusiMu
MUCNONb30BaHUSA TEPPUTOPUN

YcnoBHble 0603HaveHus

D Fpanuua pafioHa

T ———

30HbI € 0COBLIMK YCNOBUAMU UCNONL30BAHUA
TeppuTOpUM:
Mpuaapoapomkan TeppuTopun aspoapoma Cesepo-Enncenck
“[1T-1" [PHa3PoAPOMHAs TePPUTOPUS.
MNepsan noasoxa.
"NT-2" NpuaspoapomMHas TeppPUTOpUs.
Bropas noasoxa.
D "MT-3" MpuaapoapoMHan TEPPUTOPHA.
TpeTbs NoA3OHa.
"MT-4" NpuaspoapomHan TeppuTOpUA.
YeTtsepran noa3oHa.
“TT-5" MpnaspoapoMHan TeppUTOPMS.

Naras nogsoxa. ’)’

E] "NT-6" MpuaapoapoMHan TEPPUTOPUA.
LWecran nopaoHa.

MprasponpomMHas TePPUTOPHUA a3pOAPOMa
et CeBEPO-EHNCEICK

30HbI CAHUTAPHOM OXPaHLI UCTONHUKOB NUTLEBOTO M

XO3AMCTBEHHO-GLITOBOrO BOAOCHABKEHUA

MepBbiit NOAC 30HbI CAHUTAPHON OXpaHel BoAo3abopa
“Wmpokmit”

BTOPOIt NOSAC 30Hb! CaHWTAPHOR OXpakbl BoA03aGopa

“LMpOKWiA"

TPeTWit NIOAC 30HbI CAHNTAPHOR OXPaHbI B0A03aBOPA

“LUMpOKMI"

MepBbiit NOAC 30HLI CAHNTAPHOR OXpaHbl BOAO3abopa
"EHawnMmuHCKnin

BTOPO# NOSIC 30HLI CAHWTAPHO# OXpaHbl Boposabopa
"EHALIMMUHCKIA"

TpeTuit NOAC 30HL CAHWTAPHOM OXPaHLI Bofosabopa
"EHaLmmuHCKnin”

MepBbIf NG JOHbI CAHATAPHOR OXpaHb! BO3AGOPa
“Aoceposckuit® Onumnuaaurckoro MOKa

BTOpO# NOAC 30HLI CAHUTAPHO! OXpaHL! Bofo3abopa
*"Aoceposckui® Onumnuaamrckoro MOKa
TpeTwi NOAC 30HLI CAHUTaPHOM OXPaHbl Bofozabopa
“Mloceposciui” Onumnuaamunckoro FOKa

MepBbiit NOSIC 30HbI CaHMTAPHOM OXPakb! BO03aGopa
NOA3EMHBIX BOA Ha yuacTke "Pyvei 3onotoi”

BYOPOI NOAC 30Hb! CAHWTAPHOM OXPaksl BOA03aBopa
MOA3EMHBIX BOA Ha yuacTke "Pyved 30n0Toi"

TpeTuit NOAC 30HLI CAHUTAPHOA OXpaHbl Boaosatopa
noasemMHLIX BOA Ha yuacTke "Pyuei 3onoToii”

CaHNTapHO-3aWNTHBIE J0HBI

CaHMTapHO-3aWNTHAR 30Ha ONUMAMAAMHCKOrO
ropHO-0GOraTUTeNsHOTo KoMGuHaTa

CaHMTapHO-3aWMTHAs 30HA FOPHOAOBBLIBAIOWErD 1
nepepabaTsiBalouero npeanpuaTus Ha Gase
MecTopokaeHis BnaronaTHoe

CaHUTapHO-3aLLUTHAR 30HA 30NOTOPYAHOTO

mecTopoxaenus Beayruxckoe
CaHUTapHO-3ALNTHAR 30HA NPOMIBOACTBEHHOM
nnowaaku "Basa "bpamka”

@

OxpaHHbIe 30HbI OGLEKTOB INEKTPOIHEPreTUKN

OxpaxHan 30Ha 0GbeKTa ANeKTPOCeTeBoro X0anncTea -
“CrpoutenscTeo otnaeynoi BI1 110 kB ot psyxyenwon BN
110 B MNC Taiira - NC Buxroposckoe ao NC 110/35/6 kB
Passutne”

03-1

002 OXPaHHan 30Ha 06beKTa INEKTPOCETEBOrO XOIAACTEA -
NC 220 kB Taitra

‘OxpaHHan 30Ha 06beKTa 3NeKTPOCETEBOrO X03RHCTEA -
BO3AYWHOM NMHWK anexTponepenasy 110 kB C-649/C-650
NC "Napruaakckas” - NC "Bpanka”

03-3

OxpaHHbie 30HbI NYHKTOB rOCYA3apPCTBEHHOW r@O0Ae3N4ecKon
CeTH, rOCYAAPCTBEHHOM HUBENUPHOR CETH W TOCYRAPCTEEHHOM
rPaBUMeTPUNECKON ceTh

OxpaHHan 30Ha NYHKTA FOCYAAPCTBEHHOM HUBENUPHOM CeTh
Bepxosse Korns

-
&
et rre
092
3C0-1-1
3C0-2-1
3C0-3-1
Y
3C0-1-2
3C0-2-2; 3C0-3-2 3C0-1-3
3C0-2-3; 3C0O-3-3
e
3C0-2-4;
3C0-34 @
3C0O-1-4
334
% 093

CoCTaB 38MeN, TEPPTOPHI, PACIONOMEHHLIX 33 (PAHILISH HACENEHHbIX MYWKTOS PaROHa

A ————

1T B s A R, SN, AT DA A . et s
ko BeeTAra A, oA GO, CARERTh # U D AT e

L s——

P ———

B